
  РЕПУБЛИКА СРБИЈА

ОПШТИНСКА УПРАВА КОСЈЕРИЋ

ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ, ИЗГРАДЊУ, ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ,
КОМУНАЛНО – СТАМБЕНЕ И ИМОВИНСКО – ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ

 

 

Број: ROP-KOS-3393-LOC-1/2023

Заводни број: 353-11/2023

Датум: 14. 03. 2023. године

К О С Ј Е Р И Ћ

 

   Одељење за урбанизам, изградњу, инспекцијске послове, комунално – стамбене и имовинско
– правне послове Општинске управе Косјерић, ул Олге Грбић бр.10, решавајући по захтеву
подносицa Основна школа „Мито Игумановић“, Косјерић, ул. Светосавска бр. 2, Матични број
правног лица 07223510, ПИБ 101088247, поднетом преко пуномоћника Ђорђа Павловића из
Пожеге, ул. Војводе Степе бр. 12, ЈМБГ 2901988791827, за издавање локацијских услова за
извођење радова на реконструкцији и доградњи помоћног објекта који се користи као
котларница на катастарској парцели број 1239 КО Варош Косјерић, на основу члана 8ђ Закона о
планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - одлука УС,
24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 132/2014,
145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 – др.закон, 9/2020 и 52/2021), чланa 8 став 2, члана 12 став 2
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем и Уредбе о
локацијским условима (,,Сл.гласник РС“ број 115/20), доноси

 

З А К Љ У Ч А К

 

I ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев подносиоца Основна школа „Мито Игумановић“, Косјерић, ул.
Светосавска бр. 2, Матични број правног лица 07223510, ПИБ 101088247, поднет преко
пуномоћника Ђорђа Павловића из Пожеге, ул. Војводе Степе бр. 12, ЈМБГ 2901988791827, за
издавање   локацијских услова за извођење радова на реконструкцији и доградњи помоћног
објекта који се користи као котларница на катастарској парцели број 1239 КО Варош Косјерић,



број од ROP-KOS-3393-LOC-1/2023 од 09. 02. 2023. године, код надлежног органа заведен под
бројем 353-11/2023, због обавештења имаоца јавног овлашћења  Електродистрибуција Србије,
огранак Електродистрибуција Ужице, о немогућности издавања услове за пројектовање и
прикључење, због недостатака у садржини идејног решења достављеног уз захтев за издавање
локацијских услова.

II  Ако подносилац захтева у року од 30 дана од дана објављивања акта на интернет страници
надлежног органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља
документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу за
подношење захтева и накнаду. Подносилац захтева може само једном искористити право на
подношење усаглашеног захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који
је одбачен и поновног плаћања административне таксе за подношење захтева и накнаде.

Ако уз усаглашени захтев подносилац достави измењен документ у односу на документ који је
већ доставио уз одбачени захтев, надлежни орган ће поступати по том измењеном документу.

Ако због измењеног документа наступи додатни формални недостатак који је разлог за
одбацивање захтева, подносилац не може поново користити право на подношење усаглашеног
захтева.

Ако подносилац захтева усаглашени захтев подноси како би доставио идејно решење измењено
у складу са разлозима наведеним у закључку којим је иницијални захтев одбачен, надлежни
орган поново прибавља само оне услове за пројектовање и прикључење за које су изменама
идејног решења промењени битни елементи за њихово утврђивање.

Ако надлежни орган, поново затражи услове за пројектовање и прикључење зато што сумња да
су изменама идејног решења промењени битни елементи за њихово утврђивање, ималац јавних
овлашћења коме су ти услови поново тражени има право на поновну наплату накнаде за њихову
израду, само ако су изменама идејног решења битни елементи за утврђење тих услова стварно и
промењени.

Ако надлежни орган у решењу којим је одбацио захтев није навео све недостатке, односно
разлоге за одбацивање тог захтева, а усаглашени захтев одбаци из разлога који нису наведени у
решењу у складу са којим је усаглашавање извршено, подносилац захтева има право на поновно
усаглашавање захтева, тј. без поновног достављања већ поднете документације и без поновног
плаћања административне таксе за подношење захтева и накнаде.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

Основна школа „Мито Игумановић“, Косјерић, ул. Светосавска бр. 2, Матични број правног
лица 07223510, ПИБ 101088247,  преко пуномоћника Ђорђа Павловића из Пожеге, ул. Војводе
Степе бр. 12, ЈМБГ 2901988791827, поднела је преко ЦИС-а захтев број ROP-KOS-3393-LOC-
1/2023 од 09. 02. 2023. године, код надлежног органа заведен под бројем 353-11/2023, за
издавање локацијских услова за извођење радова на реконструкцији и доградњи помоћног
објекта који се користи као котларница на катастарској парцели број 1239 КО Варош Косјерић.

Уз захтев је приложена следећа документација:



Идејно решење (Главна свеска pdf., Пројекат архитектуре pdf., Графичка докуменатција
dwg.)
Геодетски снимак постојећег стања на катастарској подлози
Овлашћење
Докази о уплати - накнада за ЦЕОП

У складу са чланом 8 став 2, чланом 12. став 2 Правилника о поступку спровођења обједињене
процедуре електронским путем и  чланом 8ђ Закона о планирању и изградњи, увидом у одговор
на захтев за издавање услова за пројeктовање и прикључење од имаоца јавног овлашћења,
Електродистрибуција Србије, огранак Електродистрибуција Ужице, надлежни орган констатује
следеће:

Ималац јавних овлашћења Електродистрибуција Србије, огранак Електродистрибуција Ужице,
у обавештењу о немогућности издавања услова за пројектовање и прикључење број 2540400-
Д-09.18.-86102-23 од 28. 02. 2023. године, констатује следеће:

„Захтев и идејно решење не садрже све потребне податке за издавање услова за пројектовање и
прикључење на дистрибутивни систем електричне енергије предметног објекта, у складу са
Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину вршења контроле техничке
документације према класи и намени објекта („Сл. гласник РС“ бр. 23/15) и Уредбом о
локацијским условим („Сл. гласник РС“ бр. 35/15, 114/15 и 117/17).

На основу члана 12. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем, („Сл. гласник РС“ бр. 68/2019), обавештавамо Вас да нисмо у могућности да издамо
тражене услове за пројектовање и прикључење на дистрибутивни систем електричне енергије.

У идејном решењу је наведено да је у питању реконструкција и доградња постојећег објекта
котларнице и да прикључак постоји.

Према правилима о раду дистрибутивног система електри~не енергије ("Сл. гласник РС",
бр.71/2017) тачка 4.3.1 Прикључак објекта купца се изводи као трофазни или једнофазни,
надземни или подземни и служи за напајање само једног објекта.

На основу предходно неведеног потребно је у идејном решењу предвидети нови прикључак на
ДСЕЕ за прикључење објекта који се гради са потребним подацима за издавање услова за
пројектовање и прикључење:

- врста прикључка - привремени - трајни

- врста мерног уређаја - монофазно бројило - трофазно бројило - мерна група

- број тарифа - једна - две

- захтевана снага

- уколико су се на предметној парцелу налазили објекти којима је испоручивана



електричне енергија, тада се обавезно спецификацију одобрене снаге, ЕД број и

опционо, број издатог одобрења.

Због свега наведеног нисмо у могућности да издамо тражене услове за пројектовање и
прикључење на дистрибутивни систем електричне енергије.

Накнадно можете поднети нов захтев за издавање услова за пројектовање и прикључење са
комплетном документацијом, када ће му бити додељен нови архивски број“.

На основу свега изнетог одлучено је као у диспозитиву.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:

Против овог закључка подносилац захтева може изјавити приговор Општинском већу Општине
Косјерић, преко Одељења за урбанизам, изградњу, инспекцијске послове, комунално - стамбене
и имовинско - правне послове Општинске управе Косјерић, ул. Олге Грбић бр.10, у року од три
дана од дана достављањаy закључка, или електронским путем кроз централни информациони
систем.

Ако подносилац захтева у року од 30 дана од дана објављивања акта на интернет страници
надлежног органа, поднесе усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља
документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу за
подношење захтева и накнаду.

Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног захтева
без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и поновног плаћања
административне таксе за подношење захтева и накнаде.

Ако уз усаглашени захтев подносилац достави измењен документ у односу на документ који је
већ доставио уз одбачени захтев, надлежни орган ће поступати по том измењеном документу.

Ако због измењеног документа наступи додатни формални недостатак који је разлог за
одбацивање захтева, подносилац не може поново користити право на подношење усаглашеног
захтева.

Ако подносилац захтева усаглашени захтев подноси како би доставио идејно решење измењено
у складу са разлозима наведеним у закључку којим је иницијални захтев одбачен, надлежни
орган поново прибавља само оне услове за пројектовање и прикључење за које су изменама
идејног решења промењени битни елементи за њихово утврђивање.

Ако надлежни орган, поново затражи услове за пројектовање и прикључење зато што сумња да
су изменама идејног решења промењени битни елементи за њихово утврђивање, ималац јавних
овлашћења коме су ти услови поново тражени има право на поновну наплату накнаде за њихову
израду, само ако су изменама идејног решења битни елементи за утврђење тих услова стварно и
промењени.



Ако надлежни орган у решењу којим је одбацио захтев није навео све недостатке, односно
разлоге за одбацивање тог захтева, а усаглашени захтев одбаци из разлога који нису наведени у
решењу у складу са којим је усаглашавање извршено, подносилац захтева има право на
поновно усаглашавање захтева, тј. без поновног достављања већ поднете документације и без
поновног плаћања административне таксе за подношење захтева и накнаде.

Обрадила

Ивана Ликић дпп

 

Руководилац Одељења

Миломир Јовановић

 


